
2017/0824/SMM 

 

SOUHLASNÉ  PROHLÁŠENÍ 

( podle §66 odst. 2 vyhl. 357/2013Sb., katastrální zákon) 
 

které učinili 

 

1. Město Uherské Hradiště, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19,PSČ 686 01, 

    IČ 291471,  zastoupené starostou  Ing. Stanislavem Blahou (dále jen město) 

 

2. manželé Vladislava a Jan Kováčovi 

    oba bydliště  Na Mrmově 76, 686 01 Uherské Hradiště - Vésky 

    a 

    Drahomíra Hanáčková 

    bydliště  Na Mrmově 76, 686 01 Uherské Hradiště – Vésky 

 

   

Nemovitá věc, které se prohlášení týká: 

 

pozemek p.č. 4 o celkové výměře 169 m2, zahrada, zapsaný u  Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj, Katastrálního pracoviště Uherské Hradiště pro obec Uherské Hradiště a 

katastrální území Vésky na listu vlastnictví č. 10001; 

 

Označení práva:  vlastnické právo 

 

Uvedení skutečností, které vedly ke vzniku vlastnického práva: 

Nemovitá věc, které se prohlášení týká: 

pozemek p.č. 4 o celkové výměře 169 m2, zahrada, zapsaný u  Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj, Katastrálního pracoviště Uherské Hradiště pro obec Uherské Hradiště a 

katastrální území Vésky na listu vlastnictví č. 10001,  nabylo město do vlastnictví na základě: 

-  listiny číslo  1105/1994 NAVRH MESTA UH.HRADISTE Z 11.5.1994 NA ZAPIS 

NEMOVITYCH VECI Z VLASTNICTVI CR DO VLASTNICTVI MESTA UH.HRADISTE 

PODLE ZAK. 172/91 SB.PARAGR.1 Z-1354/95 (POLVZ:34/1995; Z-600034/1995-711) 

- vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991 Částečný návrh na zápis pozemků do vlastnictví 

města ze dne 1.6.1999 dle § 1 zák.172/91 Potvrzení Okresního úřadu v Uh.Hradišti ze dne 

22.7.1999 (POLVZ:66/1999; Z-600066/1999-711). 

 

Město Uherské Hradiště je  na základě výše uvedených skutečností v katastru nemovitostí na 

LV 10001 vedené jako výlučný vlastník nemovité věci – pozemku p.č. 4 v k.ú. Vésky. 

 

Dne 11.05.1990 uzavřeli manželé Kováčovi a paní Drahomíra Hanáčková (jako kupující)  

s Městským národním výborem Uherské Hradiště (jako prodávající) Kupní smlouvu, jejímž 

předmětem byl převod části původního pozemku p.č. 760/2 (dle GP ze dne 06.09.1985, č. 

zakázky 142-0137-5-0111 označené jako p.č. 760/15 o celkové výměře 120m2; dle aktuálního 

stavu katastru nemovitostí se jedná o část pozemku p.č. 4,  nově dle GP č. 429-30/2017 

označený jako nově vzniklá p.č. 4/1 o celkové výměře 120m2). 

Dle čl. IV. Kupní smlouvy byla kupní cena uhrazena před podpisem této Kupní smlouvy. Dle 

čl. V. Kupní smlouvy je tato Kupní smlouva účinná okamžikem registrace státním notářstvím 

v Uherském Hradišti, přičemž náklady na registraci hradili dle Kupní smlouvy kupující. 

V květnu roku 1990 byla smlouva registrovaná Státním notářstvím v Uherském Hradišti 

(notářka JUDr. Vlasta Růžičková), smlouva však nebyla vložena do katastru nemovitostí, 

ačkoli kupující uhradili veškeré náklady a byli ujištěni, že na ně vlastnické právo přešlo. 



2017/0824/SMM 

 

Teprve koncem roku 2015 při vyměřování pozemku v souvislosti s jiným záměrem kupující 

zjistili, že pozemek, který byl předmětem Kupní smlouvy a který mají historicky připlocený 

není dle katastru nemovitostí v jejich vlastnictví, ale ve vlastnictví města Uherské Hradiště. 

 

 

Prohlášení: 

 
Na základě výše uvedených skutečností účastníci tohoto prohlášení shodně prohlašují, že 

mezi nimi je nesporné, že část pozemku p.č. 4 (dle GP č. 429-30/2017 ze dne 02.10.2017 

označená jako nově vzniklá p.č. 4/1 o celkové výměře 120m2) zapsaného u  Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj, Katastrálního pracoviště Uherské Hradiště pro obec Uherské Hradiště 

a katastrální území Vésky na listu vlastnictví č. 10001 je v podílovém spoluvlastnictví o 

velikosti podílu id. ½ manželů Jana a Vladislavy Kováčových, Na Mrmově 76, 686 01 

Uherské Hradiště – Vésky a v podílovém spoluvlastnictví id. ½ Drahomíry Hanáčkové, Na 

Mrmově 76, 686 01 Uherské Hradiště – Vésky.   

 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v plat. znění 

Město, v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 

prohlašuje, že uzavření tohoto Souhlasného prohlášení bylo schváleno usnesením 

zastupitelstva města č. 361/21/ZM/2017/Veřejný ze dne 04.12.2017.  

 

 

V Uherské Hradišti dne ……………………… 

 

 

 

 

…………………………………                               ……………………………………………      

       Vladislava Kováčová                                                    Ing. Stanislav Blaha 

           Na Mrmově 76,                                                                   starosta 

686 01 Uherské Hradiště - Vésky 

 

 

………………………………. 

           Jan Kováčovi 

           Na Mrmově 76,  

686 01 Uherské Hradiště - Vésky 

    

 

 

 

…………………………… 

    Drahomíra Hanáčková 

            Na Mrmově 76,  

686 01 Uherské Hradiště – Vésky 

       


